UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br

-

EDITAL PRAE-DAAD - Nº 2023.33

A  Pró- Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade
Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, considerando: R.UNIV - Nº 2022.28

TORNA PÚBLICO:
1. O resultado da análise dos documentos, realizada pela

Comissão Multidisciplinar de validação da Universidade Estadual de Ponta
Grossa, das(os) candidatas( os) classificas( os) no Vestibular conforme Edital
nº 23/2022 - CPS e que  efetuaram suas inscrições ás vagas reservadas para
pessoa com deficiência.

RESULTADO:

LISTA DE CANDIDATOS 1º CHAMADA

Candidata (o)
Parecer da inscrição
como PCD -
Homologado/ Não
Homologado

 Justificativa

ALEXANDRO SIRAJA
JOSÉ DE PAULA Homologado

Apresentou documentação
completa correspondente à vaga
PcD

ANDREY MAX IDEM
PEREIRA Homologado

Apresentou documentação
completa correspondente à
correspondente à vaga PcD

CLAUDINEIA MACHADO
DE OLIVEIRA
NASCIMENTO

Não homologado
Não apresentou documentação
completa (Faltou auto
declaração)

DANIEL AMERICO
CORTEZ JUNIOR Não homologado Não apresentou documentação

EDUARDO DIAS
SWIECH Homologado

Apresentou documentação
completa correspondente à vaga
PcD

ELLEN KRISTINA PIRES
DA SILVA Não homologado Não apresentou documentação

Edital 33 (1294794)         SEI 23.000005399-0 / pg. 2

GABRIELLY SEMCZYS
VINHARSKI Não homologado Não apresentou documentação

HELOISA FERNANDA
CARNEIRO RODRIGUES Não homologado Não apresentou documentação

HIAGO ROCHA
SIQUEIRA Não homologado Não apresentou documentação

completa (Faltou laudo com Cid)
JOÃO ANDRÉ JUSTUS
LIMA LUZ Não homologado Não apresentou documentação

JOÃO PEDRO NUNES
GONÇALVES Não homologado Não apresentou documentação

JOÃO RIGONI NETO Não homologado Condição apresentada não
corresponde a vaga PCD

JOÃO VITOR CORRÊA
STRACK Não homologado Não apresentou documentação

JULIANA CARINA MIELKE Homologado
Apresentou documentação
completa correspondente à vaga
PcD

KAMILA OLENISKI
BASSO Homologado

Apresentou documentação
completa correspondente à vaga
PcD

LAVÍNIA SLEUTJES
SCHNEIDER Não homologado Condição apresentada não

corresponde a vaga PCD

LEONARDO MARASTONI
RIBEIRO Homologado

Apresentou documentação
completa correspondente à vaga
PcD

LUIS EDUARDO
CARNEIRO LIMA Não homologado Não apresentou documentação

LUIS FERNANDO
MARTINS GALVÃO Não homologado Não apresentou documentação

MARIELE DOMINGUES
DE OLIVEIRA Homologado

Apresentou documentação
completa correspondente à vaga
PcD

MATIELY DOS SANTOS
RIBEIRO Não homologado Não apresentou documentação

MEIRIELE APARECIDA
MIKA DA LUZ Homologado

Apresentou documentação
completa correspondente à vaga
PcD

PALOMA TEIXEIRA DE
OLIVEIRA Não homologado

Não apresentou documentação
(Faltou auto - declaração e
audiometria)

RAFAEL HORST
NASCIMENTO Homologado

Apresentou documentação
completa correspondente à vaga
PcD

RENAN CRUZIANI
ZUBEK Não homologado Não apresentou a

documentação

SOFIA ESPIRITO SANTO
MENDES Homologado

Apresentou documentação
completa correspondente à vaga
PcD

Edital 33 (1294794)         SEI 23.000005399-0 / pg. 3

VINICIUS CARVALHO
OCANHA Não homologado Não apresentou a

documentação

LISTA DE CANDIDATOS LISTA DE ESPERA

Candidata (o)
Parecer da inscrição
como Pcd -
Homologado/ Não
homologado

Justificativa

ALINE DE FATIMA
CARDOSO Não homologado Não apresentou a documentação

AMANDA SCHLOSSER
GABANI Homologado

Apresentou documentação
completa correspondente à vaga
PcD

ANA LARISSA
SCHERER Não homologado Audiometria não alcançou os valores

ANA LAURA MORESCO
COLLE Não homologado Não apresentou a documentação

ANDERSON CAMARGO
KUDLA Homologado

Apresentou documentação
completa correspondente à vaga
PcD

ANDREI BUCK DE
OLIVEIRA Homologado

Apresentou a documentação
completa correspondente à vaga
PcD

ANDREW VINICIUS
DOS SANTOS
NOGUEIRA

Homologado
Apresentou a documentação
completa correspondente à vaga
PcD

CESAR HENRIQUE
SEUGLING DA SILVA Não homologado Não apresentou a documentação

DIMYTRIA MODESTO
DOS SANTOS Não homologado Não apresentou a documentação

ENIO TADASHI
KANAYAMA Homologado

Apresentou documentação
completa correspondente à vaga
PcD

EVELYN PIRES Não homologado Não apresentou a documentação
FELIPE COBO
CATOLINO Não homologado Não apresentou a documentação

FELIPE RAMON DOS
SANTOS PASSOS Homologado

Apresentou documentação
completa correspondente à vaga
PcD

GIONEI DE SOUZA
BANKERSEN Não homologado Não apresentou a documentação

GUILHERME KEDRENS Não homologado Não apresentou a documentação

JOHN CRYSTIAN DE
CASTRO GONÇALVES Homologado

Apresentou documentação
completa correspondente à vaga
PcD

Edital 33 (1294794)         SEI 23.000005399-0 / pg. 4

JOSÉ DE CARVALHO
NETO Não homologado Não apresentou a documentação

JULIO CESAR
CAMARGO Não homologado Não apresentou a documentação

LETICIA BOARON Homologado
Apresentou documentação
completa correspondente à vaga
PcD

MARIA CLARA
SANTA'ANA KASAYA Não homologado Não apresentou a documentação

MARIA LUIZA
MARANGONI
ANDRADE

Não homologado Não apresentou a documentação

MATHEUS MULLER
FARIAS Homologado

Apresentou documentação
completa correspondente à vaga
PcD

PEDRO PORTA
AGUILERA Homologado

Apresentou documentação
completa correspondente à vaga
PcD

SAMYR RUIZ
PASQUALI GORAYEB Homologado

Apresentou documentação
completa correspondente à vaga
PcD

SUZAN DANIELA
KAEFER SCHONS Não homologado Não apresentou a documentação

THAYS COSTA Não homologado Não apresentou a documentação

2. Dos recursos

Conforme exposto no edital PRAE - DAAD - Nº 2022.694, a interposição de recursos se
dará no período de 04 a 06 de Fevereiro de 2023.

3. Do resultado final

Conforme exposto no edital PRAE - DAAD Nº 2022.694, o resultado da analise de
recursos e publicação do resultado final será  até o  dia 08 de Fevereiro no site da PRAE
https://www2.uepg/br/prae/editais/.

Dúvidas sobre esse edital podem ser consultadas pelo e-mail: diraad@uepg.br ou pelo
telefones: (42) 3220-3237 - de segunda a sexta-feira - das  8:00 as 12:00 e das 13:00
as 17:00 horas.

Publique-se o presente edital no site oficial da PRAE.

Ponta Grossa, 04 de Fevereiro de 2023.

Edital 33 (1294794)         SEI 23.000005399-0 / pg. 5

Marcela Teixeira Godoy

Diretora de Ações Afirmativas e Diversidade

Iomara Favoreto

Presidente da Comissão Permanente de Acompanhamento de Estudantes com
Necessidades Educativas Especiais

Ione da Silva Jovino

Pró - Reitora de Assuntos Estudantis

Documento assinado eletronicamente por Ione da Silva Jovino, Pró-
reitora de Assuntos Estudantis, em 04/02/2023, às 20:10, conforme
Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Iomara Favoreto,
Pedagogo(a), em 04/02/2023, às 20:14, conforme Resolução UEPG CA
114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Marcela Teixeira Godoy,
Diretor(a) de Ações Afirmativas e Diversidade, em 04/02/2023, às
20:18, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código verificador
1294794 e o código CRC 3287473F.

23.000005399-0 1294794v9

Edital 33 (1294794)         SEI 23.000005399-0 / pg. 6

	Edital 33 (1294794)